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TexHunyeckoe onuncaHne

OcobeHHOCTM NpoAyKTa

1. OCOBEHHOCTU NPOAYKTA

CKopocCTb nepeaaym gaHHbix Ao 1,25 rémr/c

NazepHbIt TpaHcmuTTep DFB 1 dotoaeTtekTop APD

[0 120 km Ha 9/125 mkm SMF

®PyHKUMA ropAYen 3ameHbl

ONTUYECKUI AYNNEKCHbIN MoayNbHbI MHTepdeic Tuna LC/UPC

Huskaa paccenBaemas MOLLHOCTb

MeTtannmyeckan 060n04Ka A4NA NyYlwein 3aWmnTbl OT 3S/1IEKTPOMATrHUTHbBIX MOMEX
He cogepuT cBMHUa, coBmecTum ¢ RoHS

HanpaxeHune nutaHma 3,3 B

MNoapepxmBaeT uHTepdeEc LMGPOBON AMATHOCTUKM U MOHUTOPUHTA

CosmecTtum c SFF-8472

Paboyasa Temnepatypa: 0 —70°C

MpumeHeHue

® VIHTepdenc KOMMYTATOP-KOMMYTATOP

® KommyTupyemble 06beanHUTENbHbIE YCTPOMCTBA
® UuTepdeiic maplupyTM3aTOp-cepBep

L ﬂpoqme onTnyeckune coeanHeHunA
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TexHuyeckoe onuncaHune
OnucaHve NpoayKTa 4

2. ONMUCAHUE NMPOAOYKTA

KomnaktHble moaynbHble SFP-tpaHcueepbl QSC-SFP120GECW-xxD cooTBeTCTBYIOT
cneumdumkaumm Small Form Factor Pluggable Multi-Sourcing Agreement (MSA). TpaHcusep
COCTOMT M3 NATM KOMMNOHEHTOB: ApaiBep LD, orpaHMunBarowmnii ycuantenb, Mogynb Lndposoi
AunarHoctuku, nasep DFB n dotogetekTop APD. AncTaHumsa nepedadym AaHHbIX - 4o 120 Km no
04HOMO/0BOMY BO/IOKHY 9/125 MKM.

ONTMYECKNI BbIXOA MOXKET ObITb OTK/IIOYEH C MOMOLLbIO BbICOKOYPOBHEBOrO Bxoaa TTL-
norunkun Tx Disable. Cuctema TaK»Ke MOXKET OTKAUYMTb Mogynb Yepes 12C. Tx Fault chyxut gna
WHOMKauuK aerpagaumu nasepa. lMNpeaynpexgeHne o notepe curHana (Loss of signal, LOS)
yKa3blBaeT Ha MOTepl0 OMTMYECKOro CUrHana pecusepa. CucTema TaKKe MOKeT MnoJsyyaTb
nHpopmauymio LOS (nnm Link) / Disable / Fault yepes goctyn K perunctpy I12C.
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TexHnyeckoe onucaHne
UHbopmaLuma anda 3akasa 5

3. UHOOPMALUMUA ONA 3AKA3A

GECW-xxD

[AnviHa BOHbI XX 3BeT 3alenkm [nvHa BONHbI XX 3BeT 3alenKku
1270 Hm 27 Cepbiii 1450 Hm 45 KopuuHesbliit
1290 Hm 29 Cepbiii 1470 Hm 47 Cepbiii
1310 Hm 31 Cepbii 1490 Hm 49 MypnypHbI
1330 Hm 33 MypnypHbIn 1510 Hm 51 CuHui
1350 Hm 35 CyHU 1530 Hm 53 3eneHbl
1370 Hm 37 3eneHbli 1550 Hm 55 Kentbinn
1390 Hm 39 enTbiit 1570 Hm 57 OpaHeBblit
1410 Hm 41 OpaH»KeBbli 1590 Hm 59 KpacHbIi
1430 Hm 43 KpacHbiin 1610 HMm 61 KopuyHesbin
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TexHunyeckoe onuncaHne

OnuncaHue NMHOB 6
VeeT - 20
+ | T o [ |
2 -TXFauH
TD+ - 18
3 -TX Disable
VeeT - 17
4 -MOD-DEF(Z)
VeeT - 16
Towards s | [lvooosro veer [ | 5 Towards
Bezel -
[ -MOD DEF(D) o " ASIC
T -Rate Select
RD+ - 13
g8 -LOS
RD- - 12
| e |
10 -‘.n’eeR
HuKHAA 1 BepXHAA KOHTAKTHbIe rpynnbl SFP moaynsa
MuH Cumson HasHaueHue Mpum.
1 VeeT 3emna nepepaTtymka 1
2 TX Fault Bbixog, MHAMKALMKM HENCNPABHOCTM NepeaaTyunKka
3 TX Disable Bxop, BbIKNOYEHMA NepeaaTymKa 2
4 MOD_DEF(2) Bxoa/sbixon SDA (Serial Data Signal) 12C wuHbl 3
5 MOD_DEF(1) Bxoa nnHum SCL (Serial Clock Signal) 12C wuHbI 3
6 MOD_DEF(0) Husknit yposeHb TT/1 3
7 Rate Select MoaknoyeHne He TpebyeTca 4
8 LOS Bbixog, MHAMKALMKM NOTEpPU CUTHANA 5
9 VeeR 3emnAa npuemHuKa 1
10 VeeR 3emnAa npMemHuKa 1
11 VeeR 3emnAa npMemHuKa 1
12 RD- Bxoa npremMHnKa MHBEPCHbIN
13 RD+ Bxop, npuemHMKa npamoi
14 VeeR 3emnAa npuemHuKa 1

@ J) QTECH |

MUP [OOCTYNHEE

www.qtech.ru




T

TexHunyeckoe onuncaHne

OnuncaHue NMHOB 7
15 VccR Bxoa nutaHmAa npuemHuKka
16 VeceT Bxopa nutaHmnAa nepepatynka
17 VeeT 3emna nepegartyunka 1
18 TD+ Bbixog, nepesatymKa npamon
19 TD- Bbixos, nepesaTynka MHBEPCHBIN
20 VeeT 3emna nepegartymka 1
Mpum.:
1. 3azemieHne KOHTYpa BHYTPEHHe M30/IMPOBAHO OT 3a3eMJ/IEHUA LWacCu.
2. BbixoaHoe n3nyyeHue sasepa oTkAoHaetcsa npu Tp g >2.0 B nm oTKpbITOMm, BKAtOYaeTcA npu T pig <0.8 B.
3. BbiBogbl MOD_DEF 0,1,2 npeaHa3HayeHbl Ana naeHTMOUKaLMM U KOHTPOAA Hanuuma moayns. Kaxabin

BbIBOZ, A0/1XKEH ObITb MOATAHYT K LUMHE NUTaHMA pe3ncTopamu ¢ conpotusneHnem 4,7—-10 kOm. Boisog MOD_DEF(0)
MMeeT coefMHeHME € 3emelt moayns (Hy/NieBoi NOTEHLMAN) U YKA3bIBAET Ha TO, YTO MOAY/b YCTAHOB/EH. BbiBoa
MOD_DEF(1) saBnsetca BXOAOM [A/1A TaKTOBOrO CUrHasna, obecrneyMBaloWEro TaKTUpoBaHME Mpu obmeHe
mHbopmaumeii c ICMM3Y (coaepkawmm naeHTMdUKaTOp MOAYNA U ApYryo MHGOPMaLMIO) Mo NocneaoBaTelbHOMY
uHTepdelicy. BbiBog MOD_DEF(2) npepactaBnseT coboil /MHWIO BBOZA-BbIBOAA [AaHHbIX M KOMaHZ
nocnegosaTenibHoro nHTepdetica ¢ CMMN3Y.

4, PyHKLMA HeJOCTYNHA

5. BbiBO4, MHAMKAUMM NOTepn onTudeckoro curHana - LOS (Loss of Signal), ABnseTca BbIXOAOM C OTKPbITbIM
KONINEKTOPOM, KOTOPbIV AOMKEH BblTb MOATAHYT K WUMHE NUTAHWUA PE3UCTOPOM C conpoTtusneHnem 4,7-10 kOm.
HanpsaeHue AOMKHO HaxoanTbCA B AnanasoHe 2,0-3,6 B. BbiCOKKUIM ypoBeHb HaMNPAXKEHMA Ha BbIBOAE YKa3blBaeT
Ha TO, YTO MOLLLHOCTb MPUHUMAEMOrO ONTUYECKOTO CUTHAMA HUKE YYBCTBUTENIbHOCTM NPUEMHUKA. HU3Knn ypoBeHb
HanpseHus Ha BbiBoge (<0,8 B) yKa3biBaeT Ha HOpMasibHOe GYHKLMOHUPOBAHME MOLYAS.
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TexHunyeckoe onuncaHne

MaKcumasnbHble 3HaYeHUnA

Mddbebbn

5. MAKCUMAJIbHbIE 3HAYEHUA

Mapametpbl CumBon @ MwmH. | Tun. | Makc. | Ea.mam. | Mpum.
Temnepatypa XpaHeHuA Ts -40 85 oC
BnaxkHOCTb Npu XxpaHeHnn HA 5 95 %
HanpaxeHune nuTaHuA VCC -0,5 4 B
HanpaxeHne BXO4HOro cMrHana -0,3 Vce+0.3 B
Mopor nospexkaeHna pecmsepa 5 Abm

6. PEKOMEHAYEMBbBIE YC/10BUA PABOTbI

Mapametpbl CumBon | MuH. Tun. Makc. | Eg.usam. Mpum.
Paboyas Temnepatypa Tcase 0 70 oC
BnaxkHocTb HA 5 70 % be3 KoHAaeHcauum
HanpaxeHne nuTaHuA VCC 3,13 3,3 3,47 B
Tok 6/10Ka NUTaHKUA ICC 300 MA
LymonoaasneHue 610Ka
100 mVp-p 100 My, —1 Mry,
nUTaHMA
CKOpOCTb Nnepeaaymn 1250/1250 M6uT/c CkopocTb nepe,a-,.aqm /
OaHHbIX: CkopocTtb Npréma
JanbHocTb nepegaum 120 KM
CoBmecTMMmoe BOJIOKHO OpHomop[0BOE BOTOKHO 9/125 mkm SMF
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TexHunyeckoe onuncaHne

XapaKTepUCTUKM TpaHCMUTTEPA

bbb

7. XAPAKTEPUCTUKUN TPAHCMUTTEPA

BbixogHaA rnaskosas Anarpamma

6e3onacHocTy)

Mapametpbl Cumson MwuH. Tun. Makc. Ea.n3m. Mpum.
Mpum.
CpeaHaa BbIXOAHAA MOLWHOCTb Pout 0 5 abm (1)
KoadppuumeHT 3aTyxaHua ER 9 ob
OTKNOHEHME OT LeHTpaIbHOM AN 6,5 oM DFB-
OJIHbI BOJIHBI nasep
K
03bdULMEHT NnogaBneHNn SMSR 30 6
No60oYHbIX MOJ,
CneKkTtpanbHasa nonoca o 1 HM
nponyckaHus (-20 ab)
BbixoaHaA MOLLHOCTb POF a5 nBM
TpaHcmutTepa OFF
BxoaHoe anddepeHumanbHoe RIN 90 100 110 om
COnpoTMBAEHME
CosmecTmocTb ¢ IEEE802.3 z (knacc 1 nasepHoit Mpum.

(3)

Mpum. (1): U3amepeHo Ha naTTepHe 277-1 NRZ PRBS
Mpum. (3): OnpegeneHne rMasKkoBoin guarpammbl TpaHCUBEPA
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TexHunyeckoe onuncaHne

XapaKTepucT1KK pecuBepa

Mpum. (1): U3mepeHo c UCTOYHMKOM cBeTa 1xxO HM, ER=9 ab; BER =<107-12 @PRBS=2~7-1 NRZ , “xx”

8. XAPAKTEPUCTUKUN PECUBEPA

Mddbebbn

Mapametpbl CumBon | MuH. | Tun. | Makc. | Eg.usm. Mpum.
BxoaHaa gnnHa BONHbI AIN 1270 1610 HM APD
YyBCTBUTENBHOCTb NPUEMHMKA PIN -32 abm Mpum. (1)
MNeperpy3ka PSAT -10 abm
CoobuieHne o noTepe curHana PA -33 abm
OTmeHa coobueHns o noTepe curHana PD -40 nbm Mpum. (2)
LOS -Tncrepesnc PA-PD 0,5 2 6 ab

10

- 9TO:

Mpum. (2): Npu oTmeHe coobLLeHWA O NOTepe CUrHaNAa, BbIXOAHbIE AAHHbIE PECMBEPA UMEIOT BbICOKWI YPOBEHb
(duKcmposaHo).
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Mddbebbn

TexHuyeckoe onuncaHune
XapaKTepUCTUKM 3NeKTpuYeckoro nHtepdelica 11

9. XAPAKTEPUCTUKU NTEKTPUYECKOIO
UHTEPDENCA

Mapametpbl CumBon | MuH. | Tun. | Makc. | Ea.msm. Mpum.
TpaHcmutrep
. Mpum.
CymmapHbIv TOK 6710Ka nuTaHuA ICC A MA (1)
BxoaHoOe HanpsAMeHWe OTKAYEHUA TPAaHCMUTTEpa- VDISH ) Veed0.3 B
Bbic.
BxoAHOe HanpsAMeHWe OTKAYEHMA TPAaHCMUTTEpa- VDISL 0 0,8 B
Hus.
BxogHoe HanpAXKeHue OTKasa TpaHCMuUTTepa-Bbic. VDISL 2 Vce+0.3 B
BxogHoe HanpAXXeHue O0TKasa TpaHCcMuTTepa-Hums. VTxFH 0 0,8 B
Pecusep
o Mpum.
CymMapHbIit TOK 6/10Ka NUTaHKUA ICC B MA (1)
BbixogHoe HanpsaxeHue LOSS - Boic. VLOSH 2 Vce+0.3 B
LVTTL
BbixogHoe HanpsaxeHue LOSS - Hus. VLOSL 0 0,8 B

Mpum. (1): A (TX) + B (RX) = 300 MA (He BKAtOYas cxeMy npepbiBaHuMA)
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TexHuyeckoe onuncaHune
DyHKUMKN LMPPOBOIN ANATHOCTUKM 12

10. DYHKLMU UMSPOBOMN OUATHOCTUKMU

TpaHcmnepbl QSC-SFP120GECW-xxD nogaep»MBatoT nocsienoBaTesibHbiA 2-NPpOBOAHOM
KOMMYHUKALMOHHbIN NPOTOKOA, COrnacHo ctaHgapTam SFP MSA. OH o4yeHb TECHO CBfi3aH C
E2PROM, onpeaeneHHbim B cTaHaapTe GBIC, ¢ TemMun e aINeKTPUYEeCKMMU XapaKTEPUCTUKAMU.

CTaHAAPTHbIN  cepuiHbIM  naeHtTudumkatop SFP obecneumBaeTr [0CTynm K TaKoM
MHGOPMALMM, KaK BO3MOXKHOCTN TPAHCUBEPA, CTaHAAPTHbIE MHTepdenCbl, N3roToBUTe b U T.4,

Kpome Toro, TpaHcuBepbl SFP obecneumBaloT mHTepdenc umdpoBOro MOHUTOPWUHTA,
KOTOPbIN NO3BONAET B PEXMME peanbHOro BpeMeHM Noay4atb JOCTyN K paboumm napametpam
YCTPOMCTBA, TAKMM KaK TemnepaTtypa npumemonepesaTtynka, TOK CMeLLeHNA nasepa, onTUIecKas
MOLLHOCTb TPAaHCMUTTEpPA U pecuBepa, a TaKKe HanpaxeHue nNuTaHuA TpaHcusepa. Cuctema
npeaynpexaeHuin n onoBeLeHni yBegoMAAET NONb30BaTeNA, KaK TONIbKO 3HAYeHUA paboumx
napameTpoB BbIXOAAT 3a Npefenbl paboyero AnanasoHa.

SFP MSA onpegaenset 256-6aliToByto KapTy namatu 8 E2PROM, KoTopas 40CTyMnHa Yyepes
ABYXNPOBOAHbIN nocneaoBaTenbHbl MHTepdeic ¢ 8-paspaaHbim agpecom 1010000X (AOh).
NHTepdelic umMdppoBOro AMArHOCTUYECKOTO MOHUTOPUHIA MCNonb3yeT 8-pa3pAgHbli agpec
1010001X (A2h), noaTomy nepBoHa4yanbHO ONpeAeneHHbI CepPUMHbIN HOMEP KapTbl NamATH
OoCTaeTcA HeuM3MeHHOU. UHTepdeinc maeHTUYeH, U, Takum o6pas3om, MOAHOCTbIO 0b6paTHO
coBMecTMM KaK ¢ Cneumdukaumeinr GBIC, Tak n ¢ CornawleHMem MHOrono/1b30BaTENbCKOrO
perkuma SFP.

NHpopmauma o paboTe M ANArHOCTUKE KOHTPOIMPYETCA U COOBLLLAETCA KOHTPOIIEPOM
unoposom gnarHocTnku (DDTC) BHYTpM TpaHCMBEPA, K KOTOPOMY OCYLLECTBAAETCA AOCTYN Yepes
ABYXNPOBOAHbLIN nocnepoBaTeNbHbIn  MHTepdenc. Korga nocnenoBaTeNbHbI MNPOTOKON
aKTMBMPOBAH, NocieaoBaTeNbHbIA TakToBbINM curHan (SCL, Mod Def 1) reHepupyeTca XxocTom.
MonoxntenbHbI GPOHT 3anucbiBaeT AaHHble B TpaHcuBepe SFP B Te cermeHTbl E2PROM,
KOTOpble He 3aluLLeHbl OT 3anucK. OTpuuaTenbHbIM GPOHT CUHXPOHU3MPYET AaHHbIE, NOAyYan
HoBble ¢ TpaHcuBepa SFP. CurHan nocnepoBaTesnbHbiX AaHHbIX (SDA, Mod Def 2) sasnsetca
ABYHanpaB/eHHbIM  AN1A NOCNeA0BaTe/IbHON nepefayn AaHHbiX. XocT wucnonb3dyeT SDA
coBmecTHO ¢ SCL, 4yTo6bl OTMETUTb Ha4yaNo M KOHeL, aKTUBALMM NOCAe0BaTe/IbHOIO NPOTOKOA.
MamATb OpraHM3oBaHa Kak cepua 8-OUTHbIX CNOB AaHHbIX, KOTOPble MOTYT 6bITb PACCMOTPEHDI
WHOMBUAYANBHO UK NOCAeA0BaTENbHO.
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TexHuyeckoe onuncaHune
HapykHble rabapuTbl

11. HAPYXXHbIE TABAPUTDI
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Mddbebbn

TexHuyeckoe onuncaHune
CooTBeTCTBME HOPMATUBHbBIM TPeboBaHUAM 14

12. COOTBETCTBUE HOPMATUBHbLIM
TPEBOBAHUAM

Tun JAOKyMmeHT Xapaktepuctmka
dneKTpoCcTaTUYECKME paspasbl IEC/EN 61000-4-2 CoBMECTMMOCTb CO
(ESD) CTaHAapTamm
FCC Part 15 Class B EN 55022 Class B CoBMECTMMOCTb CO

3ﬂeKTp0MaFHVITHbIe nomexu (C'SPR 22A) cTaHAapTamu

FDA 21CFR 1040.10, 1040.11 IEC/EN

Be3sonacHocTb nasepa Ana rnas Nasep knacca 1

60825-1, 2
PacnosHaBaHWe KOMMOHEHTOB IEC/EN 60950, UL Cosmectumoctb co
cTaHzapTamu
ROHS 2002/95/EC COBMECTUMOCTb €O
cTaHzapTamu
EMC EN61000-3 CoBmecTMmocCTb €O

CTaHdapTamu
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